2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024                                                                                                    № 14-п

р.п. Черлак, Омская область

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района Омской области, Правилами землепользования и застройки Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района Омской области, по результатам проведенных публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, на основании заключения о результатах публичных слушаний № 1 от 19.01.2024, протокола заседания комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района Омской области (далее – комиссия) от 29.01.2024 № 1,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Колмогорову Дмитрию Викторовичу в выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина по адресу: 646250, Омская область, р.п. Черлак, ул. Ленина, 95,  расположенного в границах территориальной зоны «Общественно-деловые зоны», в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка по направлению на Северо-Восток (со стороны ул. Ленина) с 3 метров до 0,00 метров, в границах земельного участка с кадастровым номером 55:31:111101:1742, площадью 2354 кв.м. на основании рекомендации комиссии об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров, подготовленном с учетом отрицательного заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
	2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского городского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Черлакского городского поселения.
	3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черлакского городского поселения  	       С.Г. Коптев

image1.emf